ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«29» мая   2017 года					                        	№ 675

г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери и в Устав муниципального казенного учреждения «Автобаза администрации города Твери»

	Руководствуясь Уставом города Твери и постановлением администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение 6 к постановлению администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях города Твери» изменение, заменив в пункте 17 слова «Автобаза администрации города Твери» словами «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери».
2. Внести в постановление администрации города Твери от 05.03.2012 № 474 «О создании муниципального казенного учреждения «Автобаза администрации города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
2.1. В наименовании Постановления слова «Автобаза администрации города Твери» заменить словами «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери».
2.2. В пункте 1 Постановления слова «Автобаза администрации города Твери» заменить словами «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери».
2.3. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Определить целью создания и деятельности Учреждения хозяйственно-эксплуатационное и транспортное обеспечение служебной деятельности органов местного самоуправления.».
2.4. В пункте 3 Постановления цифры «56» заменить цифрами «114».
2.5. В абзаце втором пункта 6 Постановления слова «Автобаза администрации города Твери» заменить словами «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери».
2.6. В абзаце третьем пункта 6 Постановления слова «Автобаза администрации города Твери» заменить словами «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери».
2.7. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению).
2.8. В наименовании приложения № 2 к Постановлению слова «Автобаза администрации города Твери» заменить словами «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери».
3. Утвердить изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Автобаза администрации города Твери» (приложение 2 к постановлению).
4. Муниципальному казенному учреждению «Автобаза администрации города Твери» выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Автобаза администрации города Твери» в налоговых органах.
5. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
6. Департаменту финансов администрации города Твери подготовить предложения по уточнению бюджета города Твери на 2017 год, предусмотрев увеличение бюджетных ассигнований администрации города Твери как учредителю муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери» за счет сокращения расходов на хозяйственно-эксплуатационное обеспечение отраслевых (функциональных) и территориальных подразделений администрации города Твери.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.Г. Пашедко.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 01.10.2017.

Глава администрации города Твери  					     А.В. Огоньков

Приложение 1
к постановлению администрации города Твери
от «29» мая  2017 № 675

«Приложение № 1
к постановлению администрации города Твери
от 05.03.2012 № 474

Штатная численность муниципального казенного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери»

	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	Директор
	1

	Заместитель директора
	1

	Юрисконсульт
	1

	Главный механик
	1

	Главный бухгалтер
	1

	Бухгалтер
	1

	Специалист по охране труда
	1

	Инспектор по кадрам
	1

	Механик
	1

	Водитель автомобиля
	42

	Диспетчер
	1

	Сторож (вахтер)
	4

	Уборщик служебных помещений
	40

	Машинист моечных машин
	2

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	11

	Гардеробщик
	2

	Дворник
	3

	Итого
	114

».

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики					А.В. Гаврилин
Приложение 2
к постановлению администрации города Твери
от «29» мая  2017 № 675

Российская Федерация

						Утверждены
						постановлением администрации города Твери
						от «___» _________ 2017 № ____

						Глава администрации города Твери

						______________________ А.В. Огоньков
						      (подпись, Ф.И.О.)

Изменения, вносимые в
УСТАВ
муниципального казенного учреждения
«Автобаза администрации города Твери»

(утвержден постановлением администрации города Твери от 05.03.2012 № 474)

Новое наименование:
муниципальное казенное учреждение
«Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери»

г. Тверь, 2017
	1. В Разделе 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»:
	1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:
	«1.1. Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери» (далее – Учреждение) является некоммерческой организацией, созданной собственником для выполнения работ, оказания услуг в целях хозяйственно-эксплуатационного и транспортного обеспечения служебной деятельности органов местного самоуправления, на основании постановления администрации города Твери от 05.03.2012 № 474 «О создании муниципального казенного учреждения «Автобаза администрации города Твери.».
	1.2. Дополнить пунктом 1.3.1 следующего содержания:
«1.3.1. От имени Учредителя взаимодействие с Учреждением осуществляет отдел материально-технического обеспечения и обслуживания административных зданий администрации города Твери.».
	1.3. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:
	«1.5. Официальное полное наименование Учреждения – муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери».
	Официальное сокращенное наименование Учреждения –                                     МКУ «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери».».

	2. Раздел 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ» изложить в новой редакции:

«2. ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

	2.1. Предмет деятельности Учреждения – осуществление функций материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления.
	2.2. Целями создания и деятельности Учреждения являются хозяйственно-эксплуатационное и транспортное обеспечение служебной деятельности органов местного самоуправления.
	2.3. Для достижения указанных целей Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
- транспортное обеспечение служебной деятельности органов местного самоуправления,
- обеспечение санитарного содержания и эксплуатации зданий администрации города Твери и ее структурных подразделений и обеспечение санитарного содержания территорий, прилегающих к зданиям администрации города Твери и ее структурных подразделений,
- обеспечение проведения ремонта инженерного оборудования зданий администрации города Твери и ее структурных подразделений (в том числе с привлечением подрядных организаций),
- обеспечение обслуживания гардеробов в зданиях администрации города Твери,
- текущий ремонт, техническое обслуживание автомобильного транспорта, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления.».

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики					     А.В. Гаврилин

Начальник департамента управления
имуществом и земельными ресурсами					     П.А. Степанов

Начальник департамента финансов						     О.И. Слобода